АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«ОКУНЕВ НОС»

	«ОКУНЕВ НОС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У Ö М

от 25 апреля 2018 г. № 13

с. Окунев Нос, Республики Коми

	Об утверждении требования к качеству предоставляемых услуг на территории сельского поселения «Окунев Нос» по гарантированному перечню услуг на погребение

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
администрация сельского поселения «Окунев Нос»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг на территории сельского поселения «Окунев Нос» по гарантированному перечню услуг на погребение согласно приложению 1.

2. Утвердить калькуляцию ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг специализированными службами, иными юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями согласно приложению 2.

2. Постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава                                                                                       Т.С. Филиппова
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

сельского поселения «Окунев Нос»

от 25 апреля 2018 г. № 13
(приложение 1)

ТРЕБОВАНИЯ

к качеству предоставляемых услуг по погребению на территории муниципального образования сельского поселения «Окунев Нос»
1. Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, имеющего супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Требование к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	- получение справки о смерти в морге;

- оформление свидетельства о смерти, выдаваемого в органах ЗАГСа или администрации сельского поселения «Окунев Нос»;

- составление счета-заказа на услуги по погребению

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление ритуальных принадлежностей:

- гроб (из пиломатериала обрезного мягких пород древесины (сосна, ель) толщиной 25 мм) с обивкой из х/б материала,

- подушка,

-покрывало,

- изготовление креста (из твердых пород древесины (лиственница) размер 2,5х0,17х0,17) и регистрационной таблички (с указанием Ф.И.О., даты рождения и смерти, предоставление регистрационной таблички размером 25 см х 30 см, которая изготовлена из железа (лист 2 мм г/к 1250 х 2500 ГОСТ 16523-97), с приваренным железным стержнем и нанесенными масляной краской регистрационными данными умершего, табличка устанавливается на могиле после осуществления погребения).

Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы, к дому (моргу) транспортным средством

	3.
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	- перевозка гроба с телом (останками) умершего на автокатафалке из дома либо морга до места захоронения (включая погрузочно-разгрузочные работы);

- перевозка надмогильного креста до места захоронения;

- переноска гроба с телом умершего до места захоронения

	4.
	Погребение
	- рытье могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время;

- снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения;

- забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу;

- засыпка могилы и устройство надмогильного холма,

- установка надмогильного креста;

- установка креста и регистрационной таблички

2. Качество ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг специализированными службами, иными юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, оказывающими ритуальные услуги, должно соответствовать санитарным нормам и правилам, техническим условиям и другим правовым актам, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации устанавливают обязательные требования к услугам в сфере похоронного дела.
3. Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Требование к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	- получение справки о смерти в морге;

- оформление свидетельства о смерти, выдаваемого в органах ЗАГСа или в администрации сельского поселения «Окунев Нос»;

- составление счета-заказа на услуги по погребению.

	2.
	Облачение тела
	- облачение тела (тело умершего подлежит облачению в простынь или в санитарный пакет)

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление ритуальных принадлежностей:

- гроб (из пиломатериала необрезного мягких пород древесины (сосна, ель) толщиной 20 мм) без обивки;

- подушка,

-покрывало,

- изготовление креста (из мягких пород древесины (ель, сосна) размер 2,5х0,17х0,17) и регистрационной таблички (с указанием Ф.И.О., даты рождения и смерти, предоставление регистрационной таблички размером 25 см х 30 см, которая изготовлена из железа (лист 2 мм г/к 1250 х 2500 ГОСТ 16523-97), с приваренным железным стержнем и нанесенными масляной краской регистрационными данными умершего, табличка устанавливается на могиле после осуществления погребения).

Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы, к дому (моргу) транспортным средством

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	- перевозка гроба с телом (останками) умершего на автокатафалке из дома либо морга до места захоронения (включая погрузочно-разгрузочные работы);

- перевозка надмогильного креста до места захоронения;

- переноска гроба с телом умершего до места захоронения.

	5.
	Погребение
	- рытье могилы установленного размера (2,0 м х 1,0 м х 2,0 м) с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время;

- снятие гроба с телом умершего автокатафалка и перенос до места захоронения;

- забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу;

- засыпка могилы и устройство надмогильного холма;

- установка надмогильного креста;

- установка креста и регистрационной таблички

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

сельского поселения «Окунев Нос»

от 25 апреля 2018 г. № 13

(приложение 2)

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
по предоставлению и доставке гроба и других предметов, необходимых для погребения

(расчет перечня услуг по погребению умершего, имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего)
1. Ритуальные принадлежности
Гроб из обрезного пиломатериала с обивкой из х/б материала             2732,59 рублей

Подушка                                                                                        150,00 рублей

Покрывало                                                                                     150,00 рублей

Всего:                                                                                           3032,59 рублей

2.Доставка гроба
Трудозатраты: 2,0 чел./час

З/плата 19926,9:164*2,0                                                                  243,01 рублей

Отчисления  30,2%                                                                           73,39 рублей

Общехозяйственные  15%                                                               31,64 рублей

Себестоимость                                                                                348,04 рублей

Итого:                                                                                             3380,63 рублей
Ведущий эксперт администрации
сельского поселения «Окунев Нос»                                Т.Ф.Хозяинова
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по перевозке тела умершего на кладбище

(расчет перечня услуг по погребению умершего, имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего)

Трудозатраты: 4,5 чел/час

(подъехать к дому (моргу), вынести гроб с телом, установить на

катафалк, перевозка на кладбище)

З\плата  19926,9:164*4,5                                                          546,80 рублей

Отчисления  30,2%                                                                   242,18 рублей

Общехозяйственные  28,77%                                                  204,83 рублей

Себестоимость                                                                          916,76 рублей

Итого:                                                                                        916,76 рублей
Ведущий эксперт администрации

сельского поселения «Окунев Нос»                                 Т.Ф.Хозяинова
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по погребению

(расчет перечня услуг по погребению умершего, имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего)
Рытье стандартной могилы, засыпка могилы, устройство холма, установка креста и регистрационной таблички:
Трудозатраты: 16,85(1) чел./час
З/плата  19926,9:164*16,85                                                     2047,40 рублей

Отчисления  30,2%                                                                    618,30 рублей

Общехозяйственные  5%                                                         133,28 рублей

Себестоимость                                                                          2441,98 рублей

Крест и регистрационная табличка                                      872,33 рублей
Итого:                                                                                    3114,31 рублей
1) Среднее между нормой времени в летних (6 месяцев) и зимних (6 месяцев) условиях

2) Среднее между нормой времени в летних и зимних условиях
Ведущий эксперт администрации

сельского поселения «Окунев Нос»                                  Т.Ф.Хозяинова
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
по облачению тела

(расчет перечня услуг, оказываемых специализированной службой по вопросу погребения умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя)
Трудозатраты: 0,4 чел./час

З/плата 19926,9:164*0,4                                                                   48,60 рублей

Отчисления  30,2%                                                                           14,70 рублей

Общехозяйственные  4,6%                                                               2,90 рублей

Себестоимость                                                                                  66,20 рублей

Ведущий эксперт администрации

сельского поселения «Окунев Нос»                                      Т.Ф.Хозяинова
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

по предоставлению и доставке гроба и других предметов, необходимых для погребения

(расчет перечня услуг, оказываемых специализированной службой по вопросу погребения умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя)
2. Ритуальные принадлежности
Гроб из необрезного пиломатериала без обивки                        1400,00 рублей

Подушка                                                                                        151,47 рублей

Покрывало                                                                                     150,00 рублей

Всего:                                                                                           1701,47 рублей

2.Доставка гроба
Трудозатраты: 2,0 чел./час

З/плата 19926,9:164*2,0                                                                  243,01 рублей

Отчисления  30,2%                                                                           73,39 рублей

Общехозяйственные  15%                                                               31,64 рублей

Себестоимость                                                                                348,04 рублей

Итого:                                                                                             2049,51 рублей
Ведущий эксперт администрации

сельского поселения «Окунев Нос»                                 Т.Ф.Хозяинова
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по перевозке тела умершего на кладбище

(расчет перечня услуг, оказываемых специализированной службой по вопросу погребения умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя)
Трудозатраты: 5,0 чел/час

(подъехать к дому (моргу), вынести гроб с телом, установить на

катафалк, перевозка на кладбище)

З\плата  19926,9:164*5,0                                                          801,94 рублей

Отчисления  30,2%                                                                   242,18 рублей

Общехозяйственные  25%                                                       261,03 рублей

Себестоимость                                                                          1305,15 рублей

Итого:                                                                                        1305,15 рублей
Ведущий эксперт администрации

сельского поселения «Окунев Нос»                               Т.Ф.Хозяинова
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по погребению

(расчет перечня услуг, оказываемых специализированной службой по вопросу погребения умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя)
1. Рытье стандартной могилы:
Трудозатраты: 18,85(1) чел./час
З/плата  19926,9:164*18,85                                                     2290,38 рублей

Отчисления  30,2%                                                                    691,70 рублей

Общехозяйственные  10%                                                         298,20 рублей

Себестоимость                                                                          3280,28 рублей

2. Засыпка могилы, устройство холма, установка креста и регистрационной таблички:
Трудозатраты: 2,1(2) чел./час

З/плата  19926,9:164*2,1                                                        255,16  рублей

Отчисления  30,2%                                                                   77,06 рублей

Общехозяйственные  15%                                                       49,83 рублей

Себестоимость                                                                        382,05 рублей

Крест и регистрационная табличка                                      328,51 рублей
Итого:                                                                                    3990,84 рублей
3) Среднее между нормой времени в летних (6 месяцев) и зимних (6 месяцев) условиях

4) Среднее между нормой времени в летних и зимних условиях

Ведущий эксперт администрации

сельского поселения «Окунев Нос»                                Т.Ф.Хозяинова